Kính gửi:

                           - Phòng Giáo dục và Đào tạo các quận, huyện, thị xã;

                 - Các trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên;

                 - Các trường học trực thuộc Sở.

 Thực hiện Công văn số 2519 /BGDĐT-GDCTHSSV ngày 29/5/2024 của

Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc tăng cường công tác tuyên truyền, giáo dục bảo

đảm trật tự an toàn giao thông trong dịp nghỉ hè và kỳ thi tốt nghiệp THPT năm

2024; Công văn số 2565/BGDĐT-GDCTHSSV ngày 31/5/2024 của Bộ Giáo dục

và Đào tạo về tăng cường các hoạt động quản lý, giáo dục và bảo đảm an toàn cho

trẻ em, HSSV trong kỳ nghỉ hè năm 2024; Kế hoạch số 157/KH-UBND ngày

22/5/2024 của UBND Thành phố về tổ chức hành trình tuổi trẻ “Tiếp lửa truyền

thống - Cống hiến tương lai” Chào mừng 60 năm phong trào Ba sẵn sàng, 70 năm

Ngày Giải phóng Thủ đô, 80 năm Ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam

và 35 năm Ngày hội Quốc phòng toàn dân trên địa bàn Thành phố; Công văn số

52/BCH ngày 03/6/2024 của Ban Chỉ huy Phòng chống thiên tai và Tìm kiếm cứu

nạn Thành phố;

 Sở Giáo dục và Đào tạo Hà Nội đề nghị phòng Giáo dục và Đào tạo các

quận, huyện, thị xã; các trường trực thuộc Sở, các Trung tâm giáo dục nghề

nghiệp-giáo dục thường xuyên triển khai thực hiện một số nội dung cụ thể như

sau:

 1. Triển khai hiệu quả Kế hoạch số 1393/KH-SGDĐT ngày 09/5/2024 của

Sở Giáo dục và Đào tạo về tổ chức hoạt động hè cho học sinh năm 2024.

 2. Tăng cường thực hiện tốt công tác tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp

luật, chủ trương của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước, của ngành đến cán

bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh.

3. Tăng cường công tác tuyên truyền, giáo dục nâng cao nhận thức, ý thức

cho học sinh trong việc tuân thủ các quy định về an toàn khi tham gia các hoạt

động xã hội. Hướng dẫn, tổ chức học sinh tham gia các hoạt động vui chơi lành

mạnh, bổ ích. Tổ chức các lớp học bơi, học kỹ năng an toàn, phòng chống tai nạn

đuối nước.

 4. Tăng cường công tác phòng cháy chữa cháy và cứu hộ cứu nạn, chủ động

phối hợp với Công an địa phương tổ chức tuyên truyền trong các buổi sinh hoạt,

hoạt động hè cho học sinh.

UBND THÀNH PHỐ HÀ NỘI

 SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:         /SGDĐT-CTTT-KHCN
V/v tăng cường công tác bảo đảm

 an ninh an toàn trường học và tổ chức

hiệu quả hoạt động hè cho học sinh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Hà Nội, ngày     tháng 6 năm 2024

2

 5. Phối hợp với chính quyền địa phương bảo đảm an toàn giao thông cho

học sinh trong kỳ thi tốt nghiệp trung học phổ thông năm 2024 và tuyển sinh đầu

cấp năm học 2024 - 2025. Phối hợp với cha mẹ học sinh tuyên truyền, giáo dục

an toàn giao thông, ứng xử văn hóa khi tham gia giao thông.

6. Chủ động phòng tránh, giảm thiểu thiệt hại do thời tiết xấu gây ra. Rà

soát, cắt tỉa cây xanh trong khuôn viên trường học. Tích cực tuyên truyền, phòng

chống các dịch bệnh theo mùa.

Trong quá trình thực hiện, nếu cần trao đổi, các đơn vị báo cáo về Sở (qua

phòng Chính trị, tư tưởng - Khoa học công nghệ) số 81 Thợ Nhuộm, quận Hoàn

Kiếm, số điện thoại  02439411232, Email: cttt@hanoiedu.vn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND Thành phố;

- Vụ GDCTHSSV, Bộ GDĐT;

- Công an Thành phố;

- Sở Thông tin và Truyền thông;

- Đ/c Giám đốc Sở;

- Các đ/c PGĐ Sở;

- Các phòng thuộc Sở;

- Cổng thông tin điện tử của Ngành;

- Lưu: VT, CTTT-KHCN.

GIÁM ĐỐC

                  Trần Thế Cương

mailto:cttt@hanoiedu.vn./

		2024-06-05T19:16:05+0700

		2024-06-06T09:57:38+0700

		2024-06-06T09:57:25+0700

		2024-06-06T09:57:25+0700

		2024-06-06T09:58:28+0700